РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2015 года № 506

Об утверждении Порядка разработки и корректировки
стратегии социально-экономического развития
муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с ч. 2 ст. 39, п. 3 ч. 1 ст. 42, ст. 47 Федерального закона № 172-ФЗ от 28 июня 2014 года «О стратегическом планировании в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельном информационном издании «Истоки плюс» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					                 В.В. Сарайкин

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Начальник отдела экономики
Н.И. Баканова

	СОГЛАСОВАНО
__________________________________
__________________________________
«___» ________ 2015 года

Приложение к постановлению
№ _____ от ____ ______ 2015 года
«Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район»

Порядок разработки и корректировки
стратегии социально-экономического развития
муниципального образования «Турочакский район»

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» (далее - Стратегия).
2. Стратегия является документом стратегического планирования, определяющим приоритеты, цели и задачи управления на уровне муниципального образования на долгосрочный период.
3. Стратегия разрабатывается в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» в долгосрочном периоде и обеспечения согласованности с приоритетами и целями социально-экономического развития Республики Алтай на основании документов стратегического планирования Республики Алтай.
4. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» на долгосрочный период с учетом положений Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации").
5. Стратегия является основой для разработки муниципальных программ муниципального образования «Турочакский район», схемы территориального планирования и плана мероприятий по реализации Стратегии.
6. Организацию и координацию работ по разработке и корректировке Стратегии осуществляет отдел экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Турочакский район» (далее - Отдел).
7. Стратегия разрабатывается на основании распоряжения Главы Администрации о разработке Стратегии.
8. В течение 15 календарных дней со дня принятия распоряжения Главы Администрации о разработке Стратегии Отдел направляет запросы участникам разработки Стратегии о представлении предложений в установленной сфере деятельности.
9. Участники разработки Стратегии в течение 30 календарных дней со дня получения соответствующего запроса направляют предложения в адрес отдела.
Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде в форматах для текстовых документов, электронных карт и таблиц.
10. Отдел в 6-месячный срок после принятия распоряжения Главы Администрации о разработке Стратегии осуществляет разработку проекта Стратегии с учетом представленных предложений.
11. Проект Стратегии Администрация выносит на общественное обсуждение путем размещения на 30 календарных дней на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом требований законодательства о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
12. Участники разработки Стратегии рассматривают проект Стратегии в течение 30 календарных дней со дня его поступления, согласовывают его или направляют предложения по его доработке.
13. При поступлении предложений по доработке проекта Стратегии, в том числе поступивших в рамках общественного обсуждения, отдел экономики и имущественных отношений в течение 30 календарных дней рассматривает их, в случае необходимости дорабатывает проект Стратегии и представляет его в установленном порядке на утверждение Главе Администрации.
14. В случае возникновения разногласий по проекту Стратегии с участниками разработки Стратегии, проект Стратегии вносится с протоколами согласительных совещаний с приложением к ним замечаний участников разработки Стратегии.
15. Стратегия утверждается постановлением Главы Администрации муниципального образования «Турочакский район».
16. Стратегия в течение 10 календарных дней со дня ее утверждения размещается на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", за исключением отдельных положений, в которых содержится информация, относящаяся к государственной, коммерческой, служебной или иной охраняемой законом тайне, и направляется для регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
16. Корректировка Стратегии осуществляется в случае корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» на долгосрочный период, но не позднее 3 лет с момента ее утверждения.